CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONisIO

Instituída em 10 de Novembro de 1960

Requerimento n° 12512017
Autor: Vereador Uedson Orelha

Câmara Municipa ! de Bayeux

APROVi~DQ

Bayeux- t , '~J f Dl. _ fi.. 7l

Ementa: Requer ao Poder Executivo, a revitalização da praça do bairro do Sesi.

Senhor Presidente:

Requeremos a Vossa Excelência, na forma disciplinada no art. 116, combinado
com art. 119, inciso IV, do Regimento Interno e depois de ouvido o soberano Plenário, que
seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo Prefeito Constitucional do Município, Sr.
Gutemberg de Lima Davi, no sentido de viabilizar junto as Secretarias de Infraestrutura e de
Planejamento do Município, a realização de estudos técnicos objetivando a revitalização
completa da Praça Juscelino Kubitschek, no bairro do Sesi, inclusive a restauração do sistema
de iluminação daquela importante área de lazer.

JUSTIFICATIVA

A citada praça é uma das poucas áreas de lazer e de entretenimento para que as
famílias ali residentes, principaimente as crianças, possam desfrutar de momentos de
descontração e lazer. Por isso, requer as devidas ações por parte da administração municipal
para empreender os serviços necessários de infraestrutura para a revitalização completa da
Praça JK do bairro do Sesi, inclusive com a revisão no sistema de iluminação, utilização
daquela área de lazer no período noturno.

Resta observar, que que o bairro do Sesi é carente de opções para o
divertimento da comunidade e principalmente de meios e locais direcionados à área de
atividades físicas e esportivas.

Sala das Sessões, 20 de fevereiro de 2017.

Av. Liberdade. 3445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEP. 58.306-000 - CNP) 08.606.972/0001-36
Fone: 183) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br